[5] Quorsum igitur haec disputo? Quorsum? ut intellegere possitis neminem umquam tanta eloquentia fuisse neque tam divino atque incredibili genere dicendi, qui vestram magnitudinem multitudinemque beneficiorum, quam in me fratremque meum et liberos nostros contulistis, non modo augere aut ornare oratione, sed enumerare aut consequi possit. a parentibus, id quod necesse erat, parvus sum procreatus, a vobis natus sum consularis. illi mihi fratrem incognitum qualis futurus esset dederunt, vos spectatum et incredibili pietate cognitum reddidistis. rem publicam illis accepi temporibus eam quae paene amissa est, a vobis eam recipravi, quam aliquando omnes unius opera servatam iudicaverunt. di immortales mihi liberos dederunt, vos reddidistis. multa praeterea a dis immortalibus optata consecuti sumus; nisi vestra voluntas fuisset, omnibus divinis muneribus careremus. vestros denique honores, quos eramus gradatim singulos adsecuti, nunc a vobis universos habemus, ut quantum antea parentibus, quantum dis immortalibus, quantum vobismet ipsis, tantum hoc tempore universum cuncto populo Romano debeamus.

[5] ¿Con qué fin expongo esto? ¿Con qué fin? A fin de que puedan entender que jamás hubo alguien con tanta elocuencia ni con tan divino estilo oratorio que no solo pudiera acrecentar o adornar con su discurso sino enumerar y alcanzar la grandeza y la multitud de beneficios que ustedes nos ofrecieron a mí, a mi hermano y a nuestros hijos. Como era ineludible, nací pequeño de mis padres, de ustedes renací consular. Aquellos me dieron un hermano cuyo futuro desconocía, ustedes me lo regresaron admirado y reconocido por su increíble bondad. En aquellos tiempos difíciles me encargué de esa República que casi se perdió, de ustedes recuperé esa que alguna vez todos juraron que fue preservada por obra de uno solo. Los dioses inmortales me dieron mis propios hijos, ustedes me los regresaron. Además de eso conseguimos muchas cosas pidiéndoselas a los dioses inmortales. Si no hubiera sido su voluntad no tendríamos todos estos regalos divinos. Finalmente, sus honores, que uno por uno alcanzamos gradualmente, ahora los tenemos todos gracias a ustedes, de tal modo que cuanto debíamos antes a los padres, a los dioses inmortales y a ustedes mismos, en este momento tanto lo debemos todo al pueblo romano.

[6] Nam cum in ipso beneficio vestro tanta magnitudo est ut eam complecti oratione non possim, tum in studiis vestris tanta animorum declarata est voluntas, ut non solum calamitatem mihi detraxisse, sed etiam dignitatem auxisse videamini. non enim pro meo reditu, ut pro P. Popili, nobilissimi hominis, adulescentes filii et multi praeterea cognati atque adfines deprecati sunt, non ut pro Q. Metello, clarissimo viro, iam spectata aetate filius, non L. Diadematus consularis, summa auctoritate vir, non C. Metellus censorius, non eorum liberi, non Q. Metellus Nepos, qui tum consulatum petebat, non sororum filii, Luculli, Servilii, Scipiones; permulti enim tum Metelli aut Metellarum liberi pro Q. Metelli reditu vobis ac patribus vestris supplicaverunt. quod si ipsius summa dignitas maximaeque res gestae non satis valerent, tamen filii pietas, propinquorum preces, adulescentium squalor, maiorum natu lacrimae populum Romanum movere potuerunt.